
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada pašvaldības domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

2023. gada 27. aprīlis        Nr. 5 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:01 

Sēdi vada:  Andris Vaivods, pašvaldības domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ināra Kalvāne  

4. Jānis Klaužs 

5. Ginta Kraukle  

6. Valdis Labinskis  

7. Jānis Magdaļenoks  

8. Ivans Matrosovs 

9. Gatis Pastars  

10. Sanita Pinupe 

11. Pēteris Romanovskis  

12. Maija Spūle  

13. Kaspars Stikāns  

14. Andris Vaivods 

15. Mārīte Vilcāne 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aldis Džeriņš, pašvaldības izpilddirektors 

2) Juris Sniķers, pašvaldības administrācijas vadītājs 

3) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja 

4) Ināra Gribonika, Uzskaites nodaļas vadītāja-galvenā grāmatvede 

5) Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja 

6) Inga Narvida, vecākā juriskonsulte 

7) Laura Purviņa, juriskonsulte 



2 

 

8) Jānis Kiziks, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājas vietnieks 

9) Edijs Vārpsalietis, Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs 

10) Inese Stahovska, Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja 

11) Daiga Kivriņa, ekonomiste 

12) Inta Vērdiņa, Līvānu novada Centrālās bibliotēkas direktore 

13) Guntis Boroviks, datortīkla administrators 

14) Ingūna Liepiņa, galvenā ekonomiste 

15) Indra Upeniece, sekretāre 

16) Kristaps Ločmelis, Līvānu novada iedzīvotājs 

 

1. Par pašvaldības domes sēdes darba kārtību. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Klaužam 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 32. pantu, atklāti balsojot ar 14 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav un deputātam Valdim Labinskim balsošanā 

nepiedaloties 

NOLEMJ: 

Apstiprināt šādu domes sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par pašvaldības domes sēdes darba kārtību. Ziņo Andris Vaivods. 

2. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. Ziņo Andris Vaivods. 

3. Par saistošajiem noteikumiem “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

Līvānu novadā” galīgajā redakcijā. Ziņo Andris Vaivods. 

4. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nodošanu atsavināšanai. Ziņo Andris 

Vaivods. 

5. Par pakalpojuma samaksas palielināšanu SIA „Līvānu slimnīca” ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā. Ziņo Andris Vaivods. 

6. Par telpu nomas līguma pagarināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.29, Biedrības ielā 3, 

Līvānos, Līvānu novadā - izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Andris 

Vaivods. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19 , Līvānos, Līvānu 

novadā daļas nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Andris 

Vaivods. 

9. Par zemes vienības nodošanu nomai Jersikas pagastā, Līvānu novadā. Ziņo 

Andris Vaivods. 

10. Par zemes vienības nodošanu nomai Turku pagastā, Līvānu novadā. Ziņo 

Andris Vaivods. 



3 

 

11. Par Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumiem. Ziņo Andris 

Vaivods. 

12. Par kopīgas depozīta iepakojuma pieņemšanas vietas saskaņošanu. Ziņo 

Andris Vaivods. 

13. Par lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam 

grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai redakcijas apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu izdošanu. Ziņo Andris Vaivods. 

14. Par grozījumiem 2023.gada 23.februāra Līvānu novada domes  lēmumā Nr.3-

12 “Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda izlietojuma plāns 2023. gadam”. Ziņo 

Andris Vaivods. 

15. Par grozījumiem 2023.gada 23.februāra Līvānu novada domes  lēmumā Nr.3-

13 “Līvānu novada autoceļu/ielu/fonda vidējā termiņa programma 2023. - 

2025. gadam”. Ziņo Andris Vaivods. 

16. Par izmaiņām Līvānu stikla un amatniecības centra amatu vienību sarakstā. 

Ziņo Andris Vaivods. 

17. Par izmaiņām Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes amatu 

vienību sarakstā. Ziņo Andris Vaivods. 

18. Par Līvānu novada Centrālās bibliotēkas  amatu vienību sarakstu un struktūru. 

Ziņo Andris Vaivods. 

19. Par izmaiņām Līvānu novada kultūras centra amatu vienību sarakstā. Ziņo 

Andris Vaivods. 

20. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu vienību 

sarakstā. Ziņo Andris Vaivods. 

21. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības iestāžu amatu vienību sarakstā. Ziņo 

Andris Vaivods. 

22. Par mēneša darba algas apstiprināšu domes priekšsēdētājam  no 2023.gada 

1.jūlija. Ziņo Aldis Džeriņš. 

23. Par mēneša darba algas apstiprināšu domes priekšsēdētāja vietniekam no 

2023.gada 1.jūlija. Ziņo Aldis Džeriņš. 

24. Par mēneša darba algas apstiprināšu pašvaldības izpilddirektoram un 

izpilddirektora vietniekam no 2023.gada 1.jūlija. Ziņo Andris Vaivods. 

25. Par amatu vienību sarakstiem un noteiktām mēneša darba algām no 2023. gada 

1. jūlija. Ziņo Andris Vaivods. 

26. Par domes komisiju un valžu (darba grupu) darba apmaksu. Ziņo Andris 

Vaivods. 

27. Par saistošo noteikumu Nr. 2 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2023. 

gadam” apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

28. Par aizņēmumu no Valsts kases 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Ielu 

pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai. Ziņo Andris Vaivods. 

29. Par aizņēmumu no Valsts kases budžeta un finanšu vadībai.. Ziņo Andris 

Vaivods. 

30. Par Līvānu novada pašvaldības gada pārskata par 2022.gadu apstiprināšanu. 

Ziņo Andris Vaivods. 



4 

 

31. Par pirkuma līguma slēgšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

32. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. Ziņo Andris Vaivods. 

 

2. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Magdaļenokam 

Informāciju sniedz Attīstības plānošanas komisijas locekļa pretendents Kristaps 

Ločmelis 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Kristapa Ločmeļa, p.k.(personas kods), 

2023. gada 5. aprīļa iesniegums (reģistrēts 2023. gada 5. aprīlī ar Nr. 

LNP/2.1.9.2/23/481) par iekļaušanu Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. pantu un saskaņā ar Kristapa Ločmeļa 

2023. gada 5. aprīļa iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Kristapu Ločmeli Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Attīstības plānošanas komisijas 

priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

3. Par saistošajiem noteikumiem “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

Līvānu novadā” galīgajā redakcijā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023. gada 14. 

aprīļa vēstulē Nr. 1-18/2167 „Par saistošajiem noteikumiem Nr.1” sniegto pozitīvo 

atzinumu par Līvānu novada domes 2023. gada 30. marta saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu novadā” un ņemot vērā 

atzinumā ieteiktos precizējumus un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 10.punkts, 10.panta pirmās daļas 1.punkts, 44.pantu, 47.pantu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 



5 

 

NOLEMJ: 

1. Veikt precizējumus Līvānu novada domes 2023. gada 30. marta  saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu novadā” un 

apstiprināt tos  galīgajā redakcijā (skatīt pielikumā). 

2. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un iedzīvotāju informācijai Līvānu novada bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā. 

3. Noteikt, ka atbildīgais  par saistošo noteikumu publicēšanu ir Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītājs. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Dzīvokļu jautājumu komisijas 

priekšsēdētājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

4. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2023. gada 5. aprīlī Līvānu novda domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija izskatīja 2023. gada 27. martā saņemto un reģistrēto O.A. 

iesniegumu Nr. LNP/2.1.9./23/433, 2023. gada 14. martā saņemto un reģistrēto S. M. 

iesniegumu Nr. LNP/2.1.9./23/383 un 2023. gada 31. janvārī saņemto un reģistrēto V. 

B. iesniegumu Nr. LNP/2.1.9./23/160 par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

7652 005 0431 un 7652 005 0105, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7666 010 0252, kas atrodas Rožupes pagastā, 

Līvānu novadā atsavināšanu. 

Izskatot iesniegumus un Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, konstatēts, ka  

zemes vienība 0,0608 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0431, kas 

atrodas Jersikas pagastā, 

zemes vienība 0,6850 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0105, kas 

atrodas Jersikas pagastā,  

zemes vienība 1,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7666 010 0252, kas 

atrodas Rožupes pagastā, nav nepieciešamas pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 



6 

 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2023. gada 5. aprīļa 

Līvānu novada pašvaldības domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas lēmumiem Nr. 1.3.17/23/5(2), Nr. 1.3.17/23/5(3) un Nr. 1.3.17/23/5(4) 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības: 

1.1. zemes vienību 0,0608 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0431 

Jersikas pagastā, 

1.2. zemes vienību 0,6850 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0105 

Jersikas pagastā,  

1.3. zemes vienību 1,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7666 010 0252 

Rožupes pagastā. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējumi no kadastra kartes zemes vienībām ar kadastra  

      apzīmējumiem 7652 005 0431, 7652 005 0105 un 7666 010 0252 uz 3 lpp. 

 

5. Par pakalpojuma samaksas palielināšanu SIA „Līvānu slimnīca” ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2022. gada 12. decembrī saņemta SIA „Līvānu 

slimnīca”, Reģ. Nr. 40003231451, juridiskā adrese Zaļā iela 44, Līvāni, Līvānu 



7 

 

novads, LV-5316, vēstule Nr. 1.6/202 (reģistrēta 12.12.2022., Nr. LNP/2.1.6/22/3221) 

„Par viena iemītnieka izmaksām ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

nodaļā”, ar lūgumu veikt izmaiņas sociālo pakalpojumu apmaksā, Līvānu novada 

iedzīvotājiem atbilstoši aprūpes līmenim. 

Pirms klienta ievietošanas Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

nodaļā, Līvānu novada Sociālais dienests veic novērtēšanu un aizpilda novērtēšanas 

karti (protokolu) un fizisko un garīgo spēju izvērtēšanas un aprūpes līmeņa 

noteikšanas kritērijus klientam ar funkcionāliem traucējumiem un nosaka atbilstošu 

aprūpes līmeni. 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 20. panta 

otro un trešo daļu, 22. panta otro punktu, Ministru kabineta 2003. gada 27. maija 

noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības 

budžeta” 7.punktu un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. No 2023. gada 1. maija noteikt Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Līvānu 

slimnīca” sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā sniegtā pakalpojuma 

Līvānu iedzīvotājiem, kuri ievietoti ar Līvānu novada Sociālā dienesta lēmumu, 

maksu atbilstoši noteiktajam aprūpes līmenim: 

        1.1. pirmais aprūpes līmenis — ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju 

izvērtēšanas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 100%-75% 

punktiem – samaksa par pakalpojumu ir 14,00 EUR par diennakti; 

        1.2. otrais aprūpes līmenis — ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju 

izvērtēšanas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 74%-50% 

punktiem – samaksa par pakalpojumu ir 15,00 EUR par diennakti; 

        1.3. trešais aprūpes līmenis — ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju 

izvērtēšanas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 49%-25% 

punktiem – samaksa par pakalpojumu ir 16,00 EUR par diennakti; 

       1.4. ceturtais aprūpes līmenis — ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju 

izvērtēšanas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 24%-0% punktiem 

– samaksa par pakalpojumu ir 17,00 EUR par diennakti. 

2.  Noteikt, ka apmaksa par pakalpojumu tiek veikta no Līvānu novada 

pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta sadaļā “Sociālā aizsardzība” paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Sociālā dienesta 

vadītājs. 



8 

 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

6. Par telpu nomas līguma pagarināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 3. aprīlī saņemts B. V., personas kods 

(personas kods), iesniegums (Nr. LNP/2.1.9.2/23/460) par 2022. gada 4. aprīļa Telpu 

nomas līguma Nr. LNP/2.13.6/22/8 pagarināšanu uz vienu gadu un nomas maksas 

atlaides 50% apmērā piešķiršanu. 

2022. gada 4. aprīļa Telpu nomas līgums Nr. LNP/2.13.6/22/8 noslēgts par 

telpas ar litera Nr. 012-34 (101,6 m² platībā, zāle), kas atrodas Līvānu 

uzņēmējdarbības atbalsta centrā, Domes ielā 3, vingrošanas nodarbību vadīšanai.  

B.V. informē, ka, lai nodrošinātu drošu un kvalitatīvu treniņa norisi Līvānu 

novada bērniem, zāles inventāru nemitīgi papildina. Sadarbojas ar Biedrību „Atbalsts 

Līvānu novada bērniem”, kur brīvprātīgi vada Sporta dienas un iesaistās nometnēs, ar 

iespēju bērniem apmeklēt nodarbības bezmaksas. Veiksmīgi veicina bērnu izaugsmi, 

attīstību un fiziskās dotības. Šobrīd nodarbības apmeklē bērni vecumā no 2 līdz 12 

gadiem. 

Ņemot vērā to, ka vingrošanas nodarbības ir nozīmīgas Līvānu novada bērnu 

veselības veicināšanā un saturīga brīvā laika pavadīšanā un ievērojot vietējās 

sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas izmantošanas 

noteikumi” 4.1. apakšpunktu un 5. punktu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un otro daļu, saskaņā ar Līvānu 

uzņēmējdarbības atbalsta centra maksas pakalpojumu cenrādi (apstiprināts ar Līvānu 

novada domes 2015. gada 17. decembra sēdes lēmumu Nr. 20-12), Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar B. V., personas kods (personas kods), 2022. gada 4. aprīlī 

noslēgto Telpu nomas līgumu Nr. LNP/2.13.6/22/8 par telpas ar litera Nr. 012-34 

(101,6 m² platībā, zāle), kas atrodas Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrā, Domes 

ielā 3, nomu uz vienu gadu - vingrošanas nodarbību vadīšanai. 

2. Noteikt telpas ar litera Nr.012-34 (101,6 m² platībā, zāle) nomas maksai 

3,50 EUR (trīs eiro, 50 centi) stundā un PVN (Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra 

apstiprinātā nomas maksa) 50 % atvieglojumu, tas ir 1,75 EUR (viens eiro, 75 centi) 

stundā un atbilstoša PVN likme. 



9 

 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centra vadītājs. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.29, Biedrības ielā 3, 

Līvānos, Līvānu novadā - izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2023. gada 23.februārī Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 3-7 „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.29 Biedrības ielā 3, Līvānos, Līvānu 

novadā - izsoli” un apstiprināja nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.29, Biedrības ielā 

3, Līvānos, Līvānu novadā izsoles noteikumus.  

2023. gada 13.aprīlī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/23/6(1) „Pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.29, Biedrības ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā - 

izsole”, saskaņā ar kuru izsole atzīta par nenotikušu, jo sludinājumā un izsoles 

noteikumos norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens pretendents nebija 

iesniedzis pieteikumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas otro punktu, kurā noteikts, ka manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku 

cenu, uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. 

punktu, 73. panta trešo, ceturto un septīto daļu, Līvānu novada domes 2023. gada 

23.februāra lēmumu Nr. 3-7 „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.29 

Biedrības ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā - izsoli” un 2023. gada 13.aprīļa Līvānu 

novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas lēmumu 

Nr. 1.3.17/23/6(1), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 15 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Atzīt 2023. gada 13.aprīļa pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.29, 

Biedrības ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā, izsoli par nenotikušu. 

 

 

 

 

 



10 

 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19 , Līvānos, Līvānu 

novadā daļas nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Klaužam 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, kurā noteikts, ka manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 

2023.gada 23.februāra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 3-14 “Par nekustamā 

īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā daļas nomas tiesību izsoli” 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 

atklātā mutiskā izsolē ar augšupēju soli, 2023.gada 13.aprīlī izsolīja Līvānu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā 

daļas nomas tiesības.  

Saskaņā ar 2023.gada 13.aprīļa Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības manats atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/23/6(3) “Nekustamā 

īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā daļas nomas tiesību izsole”, 

pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens pretendents kā rezultātā izsoles 

dalībnieku sarakstā netika iekļauts neviens izsoles dalībnieks un izsole atzīta par 

nenotikušu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās 

daļas 1. punktu, 73. panta trešo un septīto daļu, Līvānu novada domes Privatizācijas 

un pašvaldības manats atsavināšanas komisijas 2023.gada 13.aprīļa lēmumu Nr. 

1.3.17/23/6(3), 2023.gada 23.februāra Nekustamā īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19, 

Līvānos, Līvānu novadā daļas nomas tiesību izsoles noteikumiem 5.1. apakšpunktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav un 

deputātiem J;anim Klaužam un Valdim Labinskim balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

Atzīt 2023.gada 13.aprīļa Līvānu novada pašvaldības, nekustamā īpašuma 

“Alejas”, Kaiju ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā daļas nomas tiesību izsoli par 

nenotikušu. 

 

9. Par zemes vienības nodošanu nomai Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātei Maijai Spūlei 

 



11 

 

2023. gada 14. februārī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.1.9.2/23/269 I. A. iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 2,6 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 7652 007 0232, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

Zemes vienība 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 007 0232, kas 

atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. 

janvāra lēmumu Nr. 3-11 „Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Jersikas pagastā atzīšanu par 

piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi. 

Zemes vienība nav apbūvēta. Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

Pamatojoties uz Pašvalību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās 

daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. un 35. punktu, 

Līvānu novada domes 2020. gada 25. jūlija noteikumu Nr.2 „Kārtība, kādā iznomā 

pašvaldības zemi Līvānu novada pašvaldībā” 17.1. apakšpunktu, ņemot vērā Līvānu 

novada domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 21-29 „Par lauksaimniecības 

zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”, Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 5. aprīļa 

ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 2,6 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 007 0232, kas atrodas Jersikas pagastā, 

Līvānu novadā, un informāciju par iznomājamo zemes vienības daļu ievietot Līvānu 

novada pašvaldības mājas lapā tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā vietā 

Jersikas pagasta pārvaldes ēkā ne mazāk kā desmit dienas.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  1) informācija par nomas objektu uz 1 lpp. 

                   2) izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

 

 



12 

 

 

10. Par zemes vienības nodošanu nomai Turku pagastā, Līvānu novadā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2023. gada 20. martā Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.1.9.2/23/407 R. Č. iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 0,37 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 007 0440, kas atrodas Turku pagastā, Līvānu 

novadā. 

Zemes vienība 0,37 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 007 0440, kas 

atrodas Turku pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. 

janvāra lēmumu Nr. 3-14 „Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Turku pagastā atzīšanu par 

piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi. 

Zemes vienība nav apbūvēta. Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās 

daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. un 35. punktu, 

Līvānu novada domes 2020. gada 25. jūlija noteikumu Nr. 2 „Kārtība, kādā iznomā 

pašvaldības zemi Līvānu novada pašvaldībā” 17.1. apakšpunktu, ņemot vērā Līvānu 

novada domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 21-29 „Par lauksaimniecības 

zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”, Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 5. aprīļa 

ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

0,37 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 007 0440, kas atrodas Turku pagastā, 

Līvānu novadā, un informāciju par iznomājamo zemes vienības daļu ievietot Līvānu 

novada pašvaldības mājas lapā tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā vietā 

Turku pagasta pārvaldes ēkā ne mazāk kā desmit dienas.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 



13 

 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: 1) informācija par nomas objektu uz 1 lpp. 

2) izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

11. Par Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumiem. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot Līvānu stikla un amatniecības centra 2023. gada 14. aprīļa vēstuli Nr. 

1-6/23/10 (18.04.2023. DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1034) par jauna maksas 

pakalpojuma “Radoša darbnīca ar stiklu „Stikla vitrāža”” skolēnu grupām līdz 10 

cilvēkiem apstiprināšanu, pamatojoties uz Līvānu novada domes 2015. gada 17. 

decembra noteikumiem Nr. 9 „Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un Pašvaldību likuma 10. panta 

otrās daļas 2. punkta “d” apakšpunktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par pakalpojumu “Radoša darbnīca ar stiklu „Stikla vitrāža”” 

(skolēnu grupām līdz 10 cilvēkiem) 8,68 EUR un PVN 21% 1,82 EUR 1 personai 

(skatīt pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības 

centra vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: maksas pakalpojumu cenrādis uz 4 lpp. 

 

12. Par kopīgas depozīta iepakojuma pieņemšanas vietas saskaņošanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 12. aprīlī saņemts SIA „RANVUS”, 

Reģ. Nr. 50203019841, juridiskā adrese: Rušonu iela 17a, Rīga, LV-1057, 2023. gada 

12. aprīļa iesniegums (DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/974) par kopīgas depozīta 

iepakojuma pieņemšanas vietas saskaņošanu starp SIA „RANVUS” un SIA 

„MAXIMA LATVIJA”, (SIA „MAXIMA LATVIJA” pieņems savā depozīta 

iepakojuma pieņemšanas vietā Domes ielā 4a, Līvānos, Līvānu novadā, LV-5316, 



14 

 

SIA „RANVUS” kā pārdevēja depozīta iepakojumu no adreses veikals „BETA” Rīgas 

iela 184, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, kuru nodos depozīta iepakojuma pircēji). 

Saskaņā ar Iepakojuma likuma 18.8 panta otro daļu, kurā noteikts „Ja depozīta 

iepakojuma pārdevēji veido kopīgu depozīta iepakojuma pieņemšanas vietu vienā 

administratīvajā teritorijā, attālums no katras tirdzniecības vietas līdz kopīgai depozīta 

iepakojuma pieņemšanas vietai nedrīkst pārsniegt 500 metrus, izņemot gadījumu, kad 

tas ir saskaņots ar Valsts vides dienestu un to pašvaldību, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas kopīgā depozīta iepakojuma pieņemšanas vieta” un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. apakšpunktu, ņemot vērā, ka ir Valsts 

vides dienesta saskaņojums un starp SIA „MAXIMA LATVIJA” un SIA „RANVUS” 

2023. gada 6. februārī noslēgta VIENOŠANĀS Nr. PAK-R051-2023-7 par kopīga 

depozīta iepakojuma pieņemšanas punkta izveidi, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Saskaņot kopīgu depozīta iepakojuma pieņemšanas vietu SIA „RANVUS” 

un SIA „MAXIMA LATVIJA” Domes ielā 4a, Līvānos, Līvānu novadā, LV-5316. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja vietnieks vides pārvaldības 

jomā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

13. Par lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. 

gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai redakcijas 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Klaužam 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. 

panta trešo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 25. 

pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.1. apakšpunktu un 

91.punktu un ņemot vērā Līvānu novada domes 2023. gada 26. janvāra Nr. 1-8 “Par 

lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam 

grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai pilnveidotās redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” un izstrādes vadītāja 

ziņojumu par publiskās apspriešanas norisi un saņemtajiem priekšlikumiem, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 



15 

 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Jānis Klaužs, Valdis 

Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt lokālplānojumu Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. - 

2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai un izdot tā grafiskās 

daļas karti “Funkcionālais zonējums un galvenie izmantošanas aprobežojumi” un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus kā saistošos noteikumus.  

2. Divu nedēļu laikā pēc saistošo noteikumu pieņemšanas nosūtīt tos 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmu. 

3. Pašvaldības tīmekļa vietnē www.livani.lv nodrošināt saiti uz 

lokālplānojumu Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

4. Publicēt paziņojumu par lokālplānojuma apstiprināšanu Līvānu novada 

informatīvajā izdevumā “Līvānu Novada Vēstis”. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma 1.-3. punktu izpildi ir Līvānu novada 

pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma 4.punkta izpildi ir Līvānu novada 

pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1) Saistošie noteikumi “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. - 

2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai. Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” uz 1 lpp.,  

2) Saistošo noteikumu “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. - 

2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai. Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 1.pielikums “Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” TAPIS izdruka uz 51 lpp.,  

3) Saistošo noteikumu “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. - 

2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai. Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 2.pielikums “Funkcionālais zonējums un 

galvenie izmantošanas aprobežojumi” uz 1 lpp., 

4) Saistošo noteikumu “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. - 

2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai” Paskaidrojuma raksts uz 

34 lpp., 

5) Ziņojums par lokālplānojuma 3.0 redakcijas norisi un saņemtajiem priekšlikumiem 

un institūciju atzinumiem uz 16 lpp. 

 

 



16 

 

14. Par grozījumiem 2023.gada 23.februāra Līvānu novada domes  lēmumā 

Nr.3-12 “Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda izlietojuma plāns 2023. gadam”. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Klaužam 

Paskaidro Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis 

 

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 2023. gada 31.marta rīkojumu Nr.01-

03/55 “Par mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) 2023. gadā”, likuma „Par 

autoceļiem” 12. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu un 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 

173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” 24. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Veikt izmaiņas 2023.gada 23.februāra Līvānu novada domes  lēmumā Nr.3-

12 “Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda izlietojuma plāns 2023. gadam”:  

1.1. Izteikt lēmuma pielikumu jaunā redakcijā (skat. pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: Līvānu novada autoceļu/ielu/fonda izlietojuma plāns   

2023. gadam uz 2 lpp. 

 

15. Par grozījumiem 2023.gada 23.februāra Līvānu novada domes  lēmumā 

Nr.3-13 “Līvānu novada autoceļu/ielu/fonda vidējā termiņa programma  

2023. - 2025. gadam”. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Klaužam 

Paskaidro Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis 

 

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 2023. gada 31.marta rīkojumu Nr.01-

03/55 “Par mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) 2023. gadā”, likuma „Par 

autoceļiem” 12. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu un 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 

173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” 24. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti ar 14 balsīm 



17 

 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 

nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Veikt izmaiņas 2023.gada 23.februāra Līvānu novada domes  lēmumā Nr.3-

13 “Līvānu novada autoceļu/ielu/fonda vidējā termiņa programma 2023. - 2025. 

gadam”: 

1.1. Izteikt lēmuma pielikumu jaunā redakcijā (skat. pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Pielikumā:  Līvānu novada autoceļu/ielu/fonda vidējā termiņa  

programma 2023. - 2025. gadam uz 1 lpp. 

 

16. Par izmaiņām Līvānu stikla un amatniecības centra amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Izskatot Līvānu stikla un amatniecības centra 2023. gada 18. aprīļa vēstuli Nr. 

1-6/23/11 (18.04.2023. DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1033) par izmaiņām 

amata vienību sarakstā ar lūgumu iekļaut amatu vienību sarakstā amata vienību 

“kasieris”, profesijas kods 4311 02, ar mēneša darba algu 620,00 EUR par vienu likmi 

uz noteiktu laiku no 2023. gada 1. jūnija līdz 2023. gada 31. augustam un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. pantu, Līvānu novada pašvaldības dom atklāti 

balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023. gada 1. jūniju iekļaut Līvānu stikla un amatniecības centra amatu 

vienību sarakstā amata vienību “kasieris”, profesijas kods 4311 02, ar mēneša darba 

algu 620,00 EUR  par 1 likmi. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības 

centra vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: amatu vienību saraksts uz  1 lpp. 

 



18 

 

17. Par izmaiņām Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes  

amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Izskatot Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes 2023. gada 13. 

aprīļa vēstuli Nr. KTSP/1.15/23/8 (13.04.2023. DVS Namejs reģ. Nr. 

LNP/2.1.6/23/982) par izmaiņām amata vienību sarakstā ar lūgumu ar 2023. gada 1. 

jūniju Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes amatu vienību sarakstā 

iekļaut amata vienības: “vadītāja vietnieks  kultūras jomā”, profesijas kods: 143102, 1 

likmi ar darba algu 1120,00 EUR mēnesī par vienu likmi un “tūrisma organizators”, 

profesijas kods: 3339 42, 1 likmi ar darba algu 1007,00 EUR mēnesī par vienu likmi, 

izskatot Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes amatu vienību sarakstu 

un noteiktās  mēneša darba algas, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. pantu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 

1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023. gada 1. jūniju Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes amatu vienību sarakstā iekļaut amata vienības:  

1.1.  “vadītāja vietnieks kultūras jomā”, profesijas kods: 143102, 1 likmi ar 

darba alga 1120,00 EUR mēnesī par vienu likmi; 

1.2. “tūrisma organizators”, profesijas kods: 3339 42, 1 likmi ar darba algu 

1007,00 EUR mēnesī par vienu likmi. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvaldes vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: amatu vienību saraksts uz 1 lpp. 

 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Klaužam, Valdim Labinskim, pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

 

18. Par Līvānu novada Centrālās bibliotēkas  amatu vienību sarakstu un 

struktūru. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot 2023.gada 18.aprīļa vēstuli Nr.1.11/23/8 (Pašvaldības reģ. Nr. 

LNP/2.1.6/23/1019)“Par izmaiņām Līvānu novada Centrālās bibliotēkas struktūrā”  

par izmaiņām Līvānu novada Centrālās bibliotēkas struktūrā, lai  nodrošinātu Kultūras 



19 

 

ministrijas Bibliotēku akreditācijas komisijas ieteikuma: “Ieteicams Līvānu novada 

Centrālās bibliotēkas nodaļu skaitu optimizēt, apvienojot līdzīgas funkcijas”  izpildi. 

Optimizējot Bibliotēkas nodaļas, Pieaugušo literatūras nodaļa un Bērnu literatūras 

nodaļa tiks pievienotas pie Lietotāju  apkalpošanas nodaļas un apvienojot Krājuma 

komplektēšanas/apstrādes nodaļu un Bibliogrāfijas nodaļu, tiks izveidota Informācijas 

resursu attīstības nodaļa.  Strukturālās pārmaiņas neietekmēs Bibliotēkas nodaļu 

darbību, to funkcijas un pakalpojumi tiks nodrošinātas līdzšinējā kārtībā.  Ar 

strukturālajām pārmaiņām nepieciešams veikt izmaiņas Pašvaldības iestādes "Līvānu 

novada Centrālā bibliotēka" amatu vienību sarakstā precizējot amata nosaukumu un 

profesijas kodu.  

Papildus izskatot Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 2023.gada 19.aprīļa 

vēstuli Nr. 1.11/23/9 (Pašvaldības reģ.Nr. LNP/2.1.6/23/1049) “Par izmaiņām Līvānu 

novada Centrālās bibliotēkas un tās filiāļu amatu vienību sarakstā (precizējums)” ar 

lūgumu izslēgt Līvānu novada Centrālās bibliotēkas amata vienību “Lietotāju 

apkalpošanas nodaļas bibliotekārs”, profesijas kvalifikācijas kods 3433 01 ar darba 

slodzi 0,5 un noteikt Līvānu novada Centrālās bibliotēkas amata vienību sarakstā 

amata vienībai “Rožupes bibliotēkas bibliotekārs”, profesijas kvalifikācijas kods 3433 

01 pilnu amata slodzi ar mēneša darba algu 620,00 EUR,  pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.jūliju izslēgt no Līvānu novada Centrālās bibliotēkas amata 

vienību saraksta  amata vienību “Lietotāju apkalpošanas nodaļas bibliotekārs”, 

profesijas kvalifikācijas kods 3433 01, ar likmi 0,5. 

2. Ar 2023.gada 1.jūliju veikt izmaiņas Līvānu novada Centrālas bibliotēkas 

filiāles Rožupes bibliotēkas amata vienību sarakstā amata vienībai “Bibliotekārs”, 

profesijas kvalifikācijas kods 3433 01, palielinot no 0,5 likmes  uz  1 likmi. 

3. Ar 2023.gada 1.jūliju aizstāt amata nosaukumu un profesijas kodu amata 

vienībai "Datortīkla administrators" , profesijas kods 3514 02, uz “Informācijas tīkla 

pārzinis”, profesijas kods 3514 01. 

4. Ar 2023.gada 1.jūliju aizstāt profesijas kodu amats vienībai “Nodaļas 

vadītājs”, profesijas kods 1431 11, uz “Nodaļas vadītājs”, profesijas kods 1349 32. 

5. Ar 2023.gada 1.jūliju aizstāt amata nosaukumu un profesijas kodu amata 

vienībai “Sistēmbibliotekārs”, profesijas kods 2622 05, uz “Bibliotēku informācijas 

speciālists”, profesijas kods 3433 02. 

6. Ar 2023.gada 1.jūliju aizstāt amata nosaukumu un profesijas kodu amata 

vienībai “Nodaļas vadītājs”, profesijas kods 1431 11, uz “Vecākais bibliotekārs darbā 

ar bērniem un jauniešiem”, profesijas kods 2622 02. 



20 

 

7. Ar 2023.gada 1.jūliju aizstāt amata nosaukumu un profesijas kodu amata 

vienībai “Nodaļas vadītājs”, profesijas kods 1431 11, uz “Nodaļas vadītājs - 

sistēmbibliotekārs”, profesijas kods 2622 05. 

8. Ar 2023.gada 1.jūliju aizstāt amata nosaukumu un profesijas kodu amata 

vienībai “Bibliogrāfijas nodaļas vadītājs”, profesijas kods 1431 11 uz “Vecākais 

bibliogrāfs – novadpētniecības speciālists”, profesijas kods 2622 02. 

9. Ar 2023.gada 1.jūliju aizstāt amata nosaukumu un profesijas kodu amata 

vienībai “Komplektēšanas un apstrādes nodaļas vadītājs”, profesijas kods 1421 11, uz 

“Vecākais bibliotekārs krājuma komplektēšanas un apstrādes darbā”, profesijas kods 

2622 02. 

10. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas direktors.  

11. Noteikt, ka kontroli par lēmuma izpildi veic Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

 

19. Par izmaiņām Līvānu novada kultūras centra amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Sanitai Pinupei, Maijai Spūlei 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemtas Līvānu novada kultūras centra 

(turpmāk- Kultūras centrs)  2023. gada 19. aprīļa vēstules Nr. 1.15/23/15 (DVS 

Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1056), Nr. 1.15/23/16 (DVS Namejs reģ. Nr. 

LNP/2.1.6/23/1055) un Nr. 1.15/23/17 (DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1054) par 

izmaiņām amata vienību sarakstā. 

Lai Kultūras centrs ar tā struktūrvienībām nodrošinātu un uzlabotu Līvānu 

novada pašvaldības (turpmāk- Pašvaldība) kultūrpolitikas stratēģijas īstenošanu 

Līvānu novadā, veidotu labvēlīgu vidi radošās daudzveidības un izcilības izaugsmei, 

un radošās ekonomikas ilgtspējīgai attīstībai, efektīvāk izmantotu piešķirto 

finansējumu, lūdz veikt izmaiņas amata vienību sarakstā un noteiktajās mēneša darba 

algās. 

Atsevišķiem kolektīviem ir sezonāla rakstura darbība un šie kolektīvi Līvānu 

novada kultūras centra amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikumā 

tiek iedalīti G3 kolektīvu klasifikācijā, bet Dziesmu un Deju svētku kustības kolektīvi, 

kas nodrošina Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību - G1 un G2 kolektīvu 

klasifikācijā. Atšķirībā no G1 un G2 kolektīviem (Dziesmu un Deju svētku kustības 

kolektīvi), G3 kolektīvi uzskatāmi par hobiju kolektīviem un tie, saskaņā ar 

amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikumu, darbojas sezonas laikā - 

G3 kolektīvu mēģinājumi un koncertsezona ir no oktobra līdz jūnijam. Lai efektīvāk 

izmantotu Amatiermākslas kolektīviem piešķirtos resursus, kā arī, lai sakārtotu amata 

vienību sarakstu atbilstoši esošajai situācijai, atsevišķiem kolektīviem tiek plānota 

pāreja uz sezonas darbību. Šādā veidā vienlaikus tiks saglabāti gan visi 

amatiermākslas kolektīvi, gan veicināta to konkrētā darbība, kas tikts plānota sezonas 



21 

 

garumā. Veicot paredzētās izmaiņas, pašvaldības iestādē 2024. gadu budžetā ir iespēja 

ietaupīt finansējumu, kuru varēs novirzīt tērpu iegādei, kolektīvu vadītāju darba 

samaksas palielināšanai, kolektīvu koncertdarbības un tai nepieciešamā transporta 

nodrošināšanai un citām vajadzībām.  

Kā arī Kultūras centrs lūdz iespēju pārskatīt amata vienības, nodrošinot pilnu 

slodzi amatam “Struktūrvienību noformēšanas mākslinieks”, apvienojot visu pagastu 

kultūras namu noformēšanas mākslinieku slodzes un atalgojumu.  

Struktūrvienību noformēšanas mākslinieka darbs turpmāk tiks veikts 

centralizēti, izbraucot uz pagastiem pēc nepieciešamības un saskaņā ar plānotajiem 

pasākumiem. Šāda veida darba organizācija Kultūras centram nodrošinās iespēju 

centralizēti iegādāties noformēšanas materiālus, veicinot tā ilgtspējīgu izmantošanu, 

veikt jau izveidoto noformējuma elementu rotāciju starp struktūrvienībām, nākotnē 

veidot vienotāku, pārdomātāku un komplicētāku noformējumu Pašvaldības teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai Kultūras centrs efektīvāk izmantotu piešķirto 

finansējumu, kā arī lai nodrošinātu Līvānu novada Kultūras centra un tā filiāļu 

ekonomiskāku pārvaldību un sakārtotu amata vienību sarakstu atbilstoši esošajai 

situācijai un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" 

– 1 (Sanita Pinupe) 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amata saraksta amata vienību “TDA “Silava” vadītājs”, profesijas klasifikatora 

kods 2653 11 un amata vienību “TDA “Silava” koncertmeistars”, profesijas 

klasifikatora kods 2652 25.  

2. Ar 2023. gada 1. jūniju Līvānu novada kultūras centra un tā filiāļu amata 

saraksta amata vienībai “Garderobists”, profesijas klasifikatora kods 9629 03, 

palielināt slodzi uz 1 pilnu likmi un noteikt darba algu 620,00 EUR mēnesī. 

3. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amata saraksta amata vienību “Jauktā kora “Rubus” kormeistars”, profesijas 

klasifikatora kods 2652 21. 

4. Ar 2023. gada 1. jūniju Līvānu novada kultūras centra un tā filiāļu amata 

saraksta amata vienībai “Jauktā kora “Rubus” vadītājs”, profesijas klasifikatora kods 

2652 24, noteikt darba algu 1211,00 EUR mēnesī par vienu likmi.  

5. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību “Slāvu tradīciju ansambļa “Uzori” 

koncertmeistars”, profesijas klasifikatora kods 2652 25. 

6. Ar 2023. gada 1. jūniju Līvānu novada kultūras centra un tā filiāļu amata 

saraksta amata vienībai “Slāvu tradīciju ansambļa “Uzori” vadītājs”, profesijas 

klasifikatora kods 2652 18, noteikt darba algu 930,00 EUR mēnesī par vienu likmi.  



22 

 

7. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību “Slāvu vokālā ansambļa “Razdoļje” 

koncertmeistars”, profesijas klasifikatora kods 2652 25. 

  8. Ar 2023. gada 1. jūniju Līvānu novada kultūras centra un tā filiāļu amata 

saraksta amata vienībai “Slāvu vokālā ansambļa “Razdoļje” vadītājs”, profesijas 

klasifikatora kods 2652 18,  noteikt darba algu 930,00 EUR mēnesī par vienu likmi. 

9. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību “Eiropas deju kopas “Rūžeņas” vadītājs”, 

profesijas klasifikatora kods 2653 10. 

10. Ar 2023. gada 1. jūniju Līvānu novada kultūras centra un tā filiāļu amata 

saraksta amata vienībai Jersikas tautas namā “Senioru deju kolektīva “Jersikietis” 

vadītājs”, profesijas klasifikatora kods 2653 12, noteikt darba algu 930,00 EUR 

mēnesī par vienu likmi.  

11. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Sutru kultūras namā “Ēkas dežurants”, profesijas 

klasifikatora kods 9629 05. 

12. Ar 2023. gada 1. jūniju Līvānu novada kultūras centra un tā filiāļu amatu 

saraksta amata vienībai Sutru kultūras namā “Apkopējs”, profesijas klasifikatora kods 

9112 01, palielināt slodzi uz 1 pilnu likmi ar algu 620 EUR mēnesī. 

13. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Līvānu novada kultūras centrā Vidējās paaudzes 

deju kolektīva “Daugavieši” koncertmeistars, profesijas klasifikatora kods 2652 25. 

14. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Līvānu novada kultūras centrā Senioru deju 

kolektīva “Dubnava” koncertmeistars, profesijas klasifikatora kods 2652 25. 

15. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Rožupes kultūras namā Vidējās paaudzes deju 

kolektīva “Rožupe” koncertmeistars,profesijas klasifikatora kods 2652 25. 

16. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Jersikas tautas namā Kora “Jersika” kormeistars, 

profesijas klasifikatora kods 2652 21. 

17. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Jersikas tautas namā Senioru deju kolektīva 

“Jersikietis” koncertmeistars, profesijas klasifikatora kods 2652 25. 

18. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Jersikas tautas namā Vidējās paaudzes deju 

kolektīva “Upenieki” koncertmeistars, profesijas klasifikatora kods 2652 25. 

19. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Līvānu novada kultūras centrā Sieviešu vokālā 

ansambļa “Līvas” vadītājs, profesijas klasifikatora kods 2652 18. 

20. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Līvānu novada kultūras centrā Līnijdeju grupas 

“Black Coffe” vadītājs, profesijas klasifikatora kods  2653 10. 



23 

 

21. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Rudzātu saieta namā Līnijdeju kopas “Avenes” 

vadītājs, profesijas klasifikatora kods 2653 10. 

22. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Rudzātu saieta namā Vīru vokālā ansambļa 

vadītājs, profesijas klasifikatora kods 2652 18. 

23. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Rudzātu saieta namā Sieviešu vokālā ansambļa 

vadītājs, profesijas klasifikatora kods 2652 18. 

24. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Rožupes kultūras namā Līnijdeju kolektīva “Rose 

River” vadītājs, profesijas klasifikatora kods 2653 10. 

25. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Sutru kultūras namā Tradīciju ansambļa vadītājs, 

profesijas klasifikatora kods 2652 18. 

26. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Turku saieta namā Bērnu vokālā ansambļa 

vadītājs, profesijas klasifikatora kods 2652 18. 

27. Ar 2023. gada 1. jūniju izslēgt no Līvānu novada kultūras centra un tā 

filiāļu amatu saraksta amata vienību Turku saieta namā Teātra kopas vadītājs, 

profesijas klasifikatora kods 2654 10. 

28. Ar 2023. gada 1. jūliju no Līvānu novada kultūras centra un tā filiāļu 

amatu saraksta izslēgt amata vienības “Noformēšanas mākslinieks”, profesijas 

klasifikatora kods 3432 11, Rožupes KN, Turku SN, Rudzātu SN un Jersikas TN. 

29. Ar 2023. gada 1. jūliju izveidot amatu “Struktūrvienību noformēšanas 

mākslinieks*”, profesijas klasifikatora kods 3432 11, uz 1 pilnu likmi, nosakot darba 

algu 755,00 EUR mēnesī. 

30. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra 

direktors. 

31. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: amatu vienību saraksts uz 3 lpp. 

 

Deputāts Valdis Labinskis lūdz protokolēt pamatojumu atšķirīgajam 

balsojumam: “Atbalstu nacionālo saliedētību, arī cittautiešu, mazākumtautību, mūsu 

konkrētajā gadījumā – slāvu kultūras biedrību līdzdalību Latvijas nācijas kultūras 

darbā, bet tam jānotiek uz latviešu valodas pamata un latviešu kultūras ansambļi 

nedrīkst tikt nekādā ziņā diskriminēti, saņemot mazāku atlīdzību nekā šo slāvu 

kultūras biedrību vadītāji”. 

 

 

 



24 

 

20. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības administrācijas  

amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Klaužam, Valdim Labinskim, Maijai Spūlei 

 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītāja ierosinājumu 

un izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas  amatu vienību sarakstu un 

noteiktās mēneša darba algas,  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 14.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis 

Labinskis), "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023. gada 1. jūliju veikt izmaiņas Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas struktūrā un iekļaut Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību sarakstā Juridisko nodaļu, iekļaujot šādas amatu vienības un noteiktās mēneša 

darba algas: 

1.1. amata vienība “Juridiskās nodaļas vadītājs”, profesijas kods 1213 23,  

vienu likmi ar darba algu 1715,00 EUR par vienu likmi, 

1.2. amata vienību “vecākais juriskonsults”, profesijas kods 2619 01, divas 

likmes ar darba algu 1512,00 EUR mēnesī par vienu likmi, 

1.3. amata vienību “juriskonsults”, profesijas kods 2619  01, vienu likmi ar 

algu 1368,00 EUR mēnesī par vienu likmi.  

2. Ar 2023. gada 1. jūliju izslēgt no Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas amatu vienību saraksta: 

2.1. amata vienību “vecākais juriskonsults”, profesijas kods 2619  01, divas 

likmes, 

2.2. amata vienību “juriskonsults”, profesijas kods 2619  01, vienu likmi. 

3. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Personāla vadības un administratīvajā nodaļā aizstāt amata 

nosaukumu un profesijas kodu amata vienībai “Lietvedis”, profesijas kods 3341 04, 

uz “Vecākais lietvedis”, profesijas kods 3341 03. 

4. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļā aizstāt  amata 

nosaukumu un profesijas kodu amata vienībai “Galvenais ekonomists”, profesijas 

kods 2631 15, uz “Nodokļu administrators”, profesijas kods 4311 06. 

5. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļā aizstāt  amata 

nosaukumu amata vienībai “Kapu pārvaldnieks”, profesijas kods 5151 20, uz 

“Kapsētas pārzinis”, profesijas kods 5151 20. 



25 

 

6.Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļā aizstāt  amata 

nosaukumu amata vienībai “Kapu dežurants”, profesijas kods 9629 10, uz “Kapsētas 

teritorijas dežurants”, profesijas kods 9629 10. 

  7. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Informācijas tehnoloģiju nodaļā aizstāt  amata nosaukumu un 

profesijas kodu amata vienībai “Vecākais datortīkla administrators”, profesijas kods 

3513 08, uz “Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators”, profesijas kods 

2522 01. 

8. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Informācijas tehnoloģiju nodaļā aizstāt  amata nosaukumu un 

profesijas kodu amata vienībai “Datortīkla administrators”, profesijas kods 3513 08, 

uz “Datorsistēmu un datortīklu administrators”, profesijas kods 2522 01. 

9. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļā aizstāt  amata nosaukumu un 

profesijas kodu amata vienībai “Automobiļa vadītājs”, profesijas kods 8322 01, uz 

“Autobusa vadītājs”, profesijas kods 8311 01 - divas likmes. 

10. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Jersikas, Rožupes, Turku un Rudzātu pagastu pārvaldēs aizstāt  

amata nosaukumu un profesijas kodu amata vienībai “Komunālās saimniecības 

vadītājs”, profesijas kods 1219 27, uz “Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis”, 

profesijas kods 5153 02. 

11. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Sutru pagasta pārvaldē aizstāt  amata nosaukumu un profesijas kodu 

amata vienībai “Komunālās saimniecības vadītājs”, profesijas kods 1219 27, uz 

“Vecākais ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis”, profesijas kods 5153 02. 

12. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Jersikas, Sutru un Rudzātu pagastu pārvaldēs aizstāt  amata 

nosaukumu amata vienībai “Sezonas kurinātājs”, profesijas kods 8182 04, uz 

“Kurinātājs”, profesijas kods 8182 04. 

13. Ar 2023. gada 1. jūliju iekļaut Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

amatu vienību saraksta Rožupes pagastu pārvaldē amata vienību “Kurinātājs”, 

profesijas kods 8182 04 – 1,3 likmes ar darba algu 620,00 EUR par vienu likmi. 

14. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu 

vienību saraksta Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļā amata vienībai "Apkopējs", 

profesijas kods 9112 01 iekļaut papildus vienu likmi ar darba algu 620,00 EUR par 

vienu likmi.  

15. Ar 2023. gada 1. jūliju iekļaut Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

amatu vienību saraksta Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļā amata vienību "Sētnieks", 

profesijas kods 9613 01 vienu likmi ar darba algu 620,00 EUR par vienu likmi 

16. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības administrācijas 

vadītājs. 

17. Kontroli par rīkojuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 



26 

 

21. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības iestāžu amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītāja ierosinājumu 

un izskatot Līvānu novada pašvaldības iestāžu amatu vienību sarakstu un noteiktās 

mēneša darba algas, lai nodrošinātu Līvānu novada pašvaldības iestāžu efektīvu 

pārvaldību un sakārtotu amata vienību sarakstu atbilstoši esošajai situācijai, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14.punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada J. Graubiņa mūzikas un mākslas 

skolas amatu vienību sarakstā aizstāt amata nosaukumu amata vienībai “Apkopēja”, 

profesijas kods 9112 01 uz “Apkopējs”, profesijas kods 9112 01. 

2. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada Līvānu 1. vidusskolas, Līvānu 

pamatskolas, Jaunsilavu pamatskolas, Jersikas pamatskolas, Rožupes pamatskolas, 

Rudzātu speciālās pamatskolas un Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas amatu 

vienību sarakstā aizstāt amata nosaukumu  amata vienībai “Skolas māsa”, profesijas 

kods 2221 46 uz “Izglītības iestāžu māsa”, profesijas kods 2221 46. 

3. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada Rudzātu vidusskolas un Pirmsskolas 

izglītības iestādes "Rūķīši" amatu vienību sarakstā aizstāt  profesijas kodu amata 

vienībai “Izglītības iestāžu māsa”, profesijas kods 2221 34 uz profesijas kods 2221 

46. 

4. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada Sociālās aprūpes centra "Rožlejas" 

amatu vienību sarakstā aizstāt profesijas kodu amata vienībai “Medicīnas māsa”, 

profesijas kods 3221 01 uz profesijas kodu 2221 46. 

5. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada Sociālās aprūpes centra "Rožlejas", 

Jaunsilavas pamatskolas un Jersikas pamatskolas amatu vienību sarakstos aizstāt 

amata nosaukumu amata vienībai “Apkures kurinātājs”, profesijas kods 8182 04 uz 

“Kurinātājs” profesijas kods 8182 04. 

6. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada Rudzātu vidusskolas amatu vienību 

sarakstos aizstāt amata nosaukumu amata vienībai “Apkures kurinātājs (Sezonas)”, 

profesijas kods 8182 04 un Apkures/krāšņu KURINĀTĀJS (Visu gadu), profesijas 

kods 8182 04 uz “Kurinātājs” profesijas kods 8182 04. 

7. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada Rudzātu speciālās pamatskolas amatu 

vienību sarakstos aizstāt amata nosaukumu amata vienībai “Katlu kurinātājs 

(sezonas)”, profesijas kods 8182 04 uz “Kurinātājs” profesijas kods 8182 04. 



27 

 

8. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada Turku saieta nama amatu vienību 

sarakstos aizstāt amata nosaukumu amata vienībai “Apkures kurinātājs (sezonas)”, 

profesijas kods 8182 04 uz “Kurinātājs” profesijas kods 8182 04. 

9. Ar 2023. gada 1. jūliju Līvānu novada Būvvaldes amatu vienību sarakstā 

aizstāt profesijas kodu amata vienībai “Būvvaldes speciālists” profesijas kods 4120 01 

uz profesijas kods 2422 55. 

10. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir pašvaldības iestāžu vadītāji. 

11. Kontroli par rīkojuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

22. Par mēneša darba algas apstiprināšu domes priekšsēdētājam   

no 2023.gada 1.jūlija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Jānim Klaužam, Valdim Labinskim  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Jānis Klaužs), "Atturas" – nav un deputātam 

Valdim Labinskim balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Līvānu novada domes priekšsēdētāja mēneša darba algu no 

2023.gada 1.jūlija 2600,00 euro apmērā. 

 

23. Par mēneša darba algas apstiprināšu domes priekšsēdētāja vietniekam  

no 2023.gada 1.jūlija. 

 

Ziņo Aldis Džeriņš 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Klaužam  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu,, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, 

Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Jānis Klaužs), "Atturas" – 1 (Valdis 

Labinskis) un pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei balsošanā 

nepiedaloties 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnieka mēneša darba algu 

no 2023.gada 1.jūlija 2420,00 euro apmērā. 

 

 



28 

 

24. Par mēneša darba algas apstiprināšu pašvaldības izpilddirektoram un  

izpilddirektora vietniekam no 2023.gada 1.jūlija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu,, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora mēneša darba algu 

no 2023.gada 1.jūlija 2420,00 euro apmērā. 

2. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka mēneša 

darba algu no 2023.gada 1.jūlija 2200,00 euro apmērā. 

 

Deputāts Valdis Labinskis lūdz protokolēt atšķirīgo viedokli par balsojojumu: 

“Neatbalstu tik zemas algas noteikšanu izpilddirektoram, kurš ir augstākā 

amatpersona izpildvaras struktūrā. Viņam jābūt salīdzinoši algai kā citiem 

izpilddirektoriem Latvijas novados, jo viņš nodrošina labu kārtību, likumību un visu 

pārējo. Nepietiek ar to, ka atsaucas uz hierarhiju, ka domes priekšsēdētājam ir jābūt 

lielākai algai. Nav tādu  noteikumu, kuri nosaka, ka izpilddirektoram nevarētu būt 

lielāks atalgojums nekā domes priekšsēdētājam”. 

 

Deputāts Jānis Klaužs lūdz protokolēt atšķirīgo viedokli: “Es pilnībā 

pievienojos Valdim Labinskim un par to arī gribēju runāt. Arī es uzskatu, ka šis priekš 

izpildinstitūcijas ir nožēlojami mazs atalgojums, jo šie cilvēki ir pelnījuši 

nesalīdzināmi vairāk, jo viņi ir spiesti veikt ļoti daudzas tās lietas par kurām var 

iznākt ļoti nopietni atbildēt. Un vēl varu pieminēt to, ka izpilddirektora vietniece Aijas 

kundze ļoti ilgi strādāja viena, bez tiešā priekšnieka, bet visu cieņu un viņai varbūt 

vairāk aplausu”. 

 

25. Par amatu vienību sarakstiem un noteiktām mēneša darba algām  

no 2023. gada 1. jūlija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Klaužam, Maijai Spūlei 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 



29 

 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības iestāžu amatu vienību sarakstus un 

noteiktās mēneša darba algas no 2023.gada 1. jūlija: 

1.1. Līvānu novada pašvaldības administrācija 

1.2. Līvānu novada Sociālais dienests,  

1.3. Līvānu novada Bāriņtiesa, 

1.4. Līvānu novada Būvvalde, 

1.5. Līvānu novada Izglītības pārvalde, 

1.6. Līvānu 1. vidusskola, 

1.7. Līvānu pamatskola, 

1.8. Rudzātu vidusskola, 

1.9. Rožupes pamatskola, 

1.10. Jaunsilavas pamatskola, 

1.11. Jersikas pamatskola, 

1.12. Rudzātu speciālā pamatskola, 

1.13. Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola, 

1.14. Līvānu Bērnu un jauniešu centrs, 

1.15. Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola, 

1.16. Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”, 

1.17. Sociālās aprūpes centrs “Rožlejas”, 

1.18. Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde, 

1.19. Līvānu novada Kultūras centrs, 

1.20. Līvānu novada Centrālā bibliotēka, 

1.21. Līvānu stikla un amatniecības centrs, 

1.22. Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs “Kvartāls”.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir pašvaldības iestāžu vadītāji. 

3. Kontroli par lēmuma izpild veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: amatu vienību saraksti uz 41 lpp. 

 

26. Par domes komisiju un valžu (darba grupu) darba apmaksu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Pamatojoties uz 2018.gada 22.februāra Līvānu novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības noteikumu Nr. 1 42.puntu un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

15 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 



30 

 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Līvānu novada domes komisiju, valžu izdevumu maksimālo 

kopsummu 2023. gadā atbilstoši naudas summai, kas aprēķināta sekojošam komisiju, 

valžu darba stundu skaitam: 

1.1. administratīvajai komisijai - 250 stundas; 

1.2. attīstības plānošanas komisijai - 50 stundas; 

1.3. dzīvokļu jautājumu komisijai - 150 stundas; 

1.4. privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai - 120 

stundas; 

1.5. kultūras komisijai - 160 stundas; 

1.6. sporta komisijai - 160 stundas; 

1.7. vides uzraudzības un kārtības komisijai – 180 stundas; 

1.8. Rožupes pagasta valdei - 120 stundas; 

1.9. Jersikas pagasta valdei - 120 stundas; 

1.10.Turku pagasta valdei - 120 stundas; 

1.11. Rudzātu pagasta valdei - 120 stundas; 

1.12. Sutru pagasta valdei - 120 stundas. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir komisiju priekšsēdētāji un 

pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs - galvenais grāmatvedis. 

 

27. Par saistošo noteikumu Nr. 2 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2023. 

gadam” apstiprināšanu 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Klaužam, Kasparam Stikānam, Maijai Spūlei, 

Valdim Labinskim, pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 47. panta 

pirmo daļu un 48.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu un 

17.panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 2 (Jānis Klaužs, 

Valdis Labinskis), "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. 2 

”Līvānu novada pašvaldības budžets 2023. gadam” (skat. pielikumā). 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai un izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Saistošie 

noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 



31 

 

3. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Pielikumā:  1) saistošie noteikumi Nr. 2 uz 2 lpp. 

                        2) paskaidrojuma raksts uz 13 lpp. 

 

Deputāts Valdis Labinskis lūdz protokolēt atšķirīgo viedokli par balsojojumu: 

“Balsoju “pret” budžetu, lai gan sākotnēji biju paredzējis “atturēties”, jo pretēji 

apvienotās komitejas laikā solītajam, domes sēdē netika norādīts kā izglītības 

iestādēm attiecīgi transfēra maksājumiem – cik skolotāju mums strādā, kādās algu 

kategorijās viņi ietilpst, līdz ar to es kā deputāts reāli nevarēju veikt savas funkcijas – 

pārraudzīt un nevarēju apstiprināt budžetu attiecībā uz izglītības iestādēm, kuras 

izlieto valsts piešķirtos līdzekļus”. 

 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Klaužam, pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnecei Gintai Krauklei. 

 

28. Par aizņēmumu no Valsts kases 2023.gada prioritārā investīciju projekta 

“Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īstenošanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Klaužam 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Viena no Pašvaldību likumā pašvaldībām noteiktajām autonomām funkcijām 

ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. 

Investīciju projekta “Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” īstenošana 

paredzēta Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. 

gadam investīciju plānā vidējā termiņa attīstības 2. prioritātes (Uzņēmējdarbība, darbs 

un ģimenes labsajūta) 2.4. rīcības virziena (Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 

vajadzībām atbilstoša tehniskā infrastruktūra) 2.4.1. uzdevuma (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu) 

2.4.1.1. pasākumā (Ielu un autoceļu infrastruktūras uzlabošana novada pilsētā un 

pagastos). 

Projekta mērķis ir veikt Līvānu pilsētas “Ubaglīča” ielu atjaunošanu, 

paaugstinot tā sasniedzamību, nodrošinot kvalitatīvu, pieejamu un pievilcīgu dzīves 

vidi iedzīvotājiem, palielinot pilsētas pievilcību un tās kā reģionālā attīstības centra 

potenciālu sociālo un ekonomisko aktivitāšu un pakalpojumu nodrošināšanai pilsētas 

un apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem.  

Projekta kopējās būvdarbu izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli,  

sastāda 2985253,92 EUR. Būvniecības darbi uzsākti 2020.gadā.  



32 

 

Projekta finansēšanai 2021.gada 3.jūnijā tika noslēgts valsts  aizdevuma 

līgums Nr. A2/1/21/270, trančes Nr. P-185/2021 COVID VARAM, kā arī vienošanās 

2022.gada 15.martā Nr. A2/1/21/270-V/22/1, trančes Nr. P-185/2021 un 2023.gada 

6.janvārī Nr.  A2/1/21/270-V/23/2, trančes Nr. P-185/2021, par summu 1052453,85 

EUR (viens miljons piecdesmit divi tūkstoši četri simti piecdesmit trīs  euro 85 centi). 

Atlikusī būvdarbu izmaksu summa sastāda 1467709,47 EUR. Projekta pabeigšanai 

pašvaldības 2023.gada budžetā apstiprināts līdzfinansējums būvdarbiem 220157,47 

EUR. 

Pamatojoties uz  likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 

2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu un 24. pantu un Ministru kabineta 2019. 

gada 10.decembra noteikumiem Nr. 590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Klaužs) un 

deputātiem Valdim Labinskim un Kasparam Stikānam balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu 

novadā” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai 

“Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019. – 2025. gadam” un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt 

par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību - izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1247552 EUR (viens miljons divi simti 

četrdesmit septiņi tūkstoši pieci simti piecdesmit divi euro) apmērā no Valsts kases ar 

tās noteikto gada aktuālo procentu likmi uz 30 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2024.gada martam, 

1.2. aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu, 

1.3. aizņēmumu izņemt 2023. gadā. 

2. Lēmumu iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

 

29. Par aizņēmumu no Valsts kases budžeta un finanšu vadībai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Kasparam Stikānam, Jānim Klaužam, Valdim Labinskim, 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

 

Līvānu novada pašvaldība 10.12.2021. saņēma Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras (CFLA) vēstuli ar uzaicinājumu iesniegt Eiropas Reģionālās attīstības fonda 



33 

 

13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa „Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās 

attīstības jomā” 13.1.3.3. pasākuma „Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

veicināšanai pašvaldībās” ceturtās atlases kārtas projekta iesniegumu.  

Izvērtējot projekta konkursa nosacījumus, programmas ieviešanas reālās 

iespējas un finansējumu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra 

noteikumiem Nr. 645 „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” un 13.1.3. specifiskā 

atbalsta mērķa „Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3. 

pasākuma „Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” 

īstenošanas noteikumi”, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 23. 

novembra rīkojumu Nr. 872 „Par projektu ideju finansējuma apjomu un 

sasniedzamajiem iznākuma rādītājiem 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa 

„Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3. pasākuma 

„Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” ceturtās projektu 

iesniegumu atlases kārtas „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā ekonomiskās 

aktivitātes veicināšanai pašvaldībās” ietvaros”, pamatojoties uz projekta atbilstību 

„Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 

2. prioritātes (Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta) rīcību virziena 2.5. 

„Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem 

tiek nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša uzņēmējdarbības vide” 

uzdevuma 2.5.1. „Radīt un attīstīt piemērotu tehnisko infrastruktūru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai Līvānu novadā” pasākumam 2.5.1.10. „Līvānu industriālās 

zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 3.kārta”, kā arī pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 8. marta sēdes lēmumu Nr. 5-2  „Par projektu „Līvānu industriālās 

zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 3.kārta””, tika sagatavots projekta „Līvānu industriālās zonas 

infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 3.kārta” pieteikums un iesniegts Centrālajā finanšu un līgumu 

aģentūrā (CFLA). 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 645 projekta darbību īstenošana 

jāpabeidz līdz 31.12.2023., kā arī saņemot CFLA 18.05.2022. lēmumu par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumiem, lai mazinātu iespējamos realizācijas 

riskus, ņemot vērā, ka projekta programmas nosacījumi neaizliedz noslēgt būvdarbu 

līgumu un uzsākt projekta realizāciju pirms vienošanās par projekta realizāciju 

noslēgšanu, ja projekts ir iesniegts CFLA, Līvānu novada pašvaldība, pamatojoties uz 

rīkotā atklātā konkursa „Ražošanas ēkas jaunbūve Līvānu industriālajā zonā 

Celtniecības ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā” Identifikācijas Nr. LND 2021/26 

rezultātiem, 17.06.2022. noslēdza līgumu Nr. LNP/2.13.1.1/22/22 ar SIA „Jēkabpils 

PMK” par Ražošanas ēkas jaunbūvi Līvānu industriālajā zonā Celtniecības ielā 9, 

Līvānos, Līvānu novadā.  



34 

 

22.09.2022. saņemot galīgo CFLA lēmumu par projekta nosacījumu izpildi, 

kurā tika apstiprināts projekts un lūgts sniegt nepieciešamo informāciju vienošanās 

slēgšanai, SIA „Jēkabpils PMK” objekta būvniecībā jau bija ieguldījusi 356008,17 

EUR (bez PVN) savus finanšu līdzekļus, bez avansa no pašvaldības puses. 

Vienošanās par projekta realizāciju ar CFLA joprojām nav vēl noslēgta, jo 

Eiropas Prokuratūras uzsāktā kriminālprocesa ietvaros veiktās izmeklēšanas darbības 

ir attiecināmas arī uz šo projektu. Līvānu novada pašvaldība nevarēja prognozēt šādu 

neparedzēto apstākļu iestāšanos, kas radīja būtisku finanšu risku – vienošanās 

slēgšanas procedūras kavēšana.  

Ņemot vērā esošo situāciju, lai nodrošinātu līgumsaistību izpildi un 

norēķinātos ar SIA „Jēkabpils PMK” par paveiktajiem darbiem, kā arī pievienotās 

vērtības nodokļa nomaksai, pamatojoties uz  likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam 

un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 10.punktu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2019. 

gada 10.decembra noteikumiem Nr. 590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" 

(Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Andrejs Bondarevs, Maija Spūle) un deputātiem Jānim 

Klaužam un Kasparam Stikānam balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Ņemt aizņēmumu 430769 EUR (četri simti trīsdesmit tūkstoši septiņi simti 

sešdesmit deviņi euro) apmērā Valsts kasē 2023. gadā uz trīs gadiem ar Valsts kases 

noteikto gada aktuālo procentu likmi, lai segtu īslaicīgu finanšu līdzekļu deficītu 

būvdarbu izmaksu (ieskaitot PVN 21%) nomaksas nodrošināšanai Līvānu novada 

pašvaldības projektā “Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 3.kārta”, ar atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2024.gada martam, paredzot apmaksu pašvaldības 

budžetā, garantējot aizņēmuma atmaksu ar Līvānu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

2. Lēmumu iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

 

Pašvaldības domes sēdes 29. darba kārtības jautājuma “Par aizņēmumu no 

Valsts kases budžeta un finanšu vadībai” izskatīšanas laikā domes sēdi atstāj deputāts 

Valdis Labinskis 

 

 

 

 



35 

 

30. Par Līvānu novada pašvaldības gada pārskata par 2022.gadu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Paskaidro Uzskaites nodaļas vadītāja-galvenā grāmatvede Ināra gribonika 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr. 344 “Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav un deputātam Jānim Klaužam balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības gada pārskatu par 2022.gadu 

(skat.pielikumā).  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors.  

 

Pielikumā:  1) pašvaldības 2022. gada pārskats  

2) neatkarīgu revidentu ziņojums 

 

31. Par pirkuma līguma slēgšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2022. gada 14. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/22/30(6) „Par 

dzīvokļa īpašuma atsavināšanas darbību uzsākšanu”, ar kuru tika uzsāktas dzīvokļa 

Nr. 31 Saules ielā 12, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbības.  

Minētā dzīvokļa īpašuma tiesības 2023. gada 20. februārī nostiprinātas 

zemesgrāmatā, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4589-31, žurnāla Nr. 

300005812212, kadastra numurs 7611 900 1204, īpašums sastāv no 3 – istabu 

dzīvokļa 65 m² platībā, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 003 1206 001 

kopīpašuma un zemesgabala 4826 m² platībā  ar kadastra apzīmējumu 7611 003 1206 

Saules ielā 12, Līvānos, Līvānu novadā, 638/33283 domājamām daļām.  

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 2023. gada 5. 

aprīlī, ņemot vērā SIA „Latio” 2023. gada 23. februāra nekustamā īpašuma vērtējumu, 

reģ. Nr. V/23-131, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 31, dzīvojamā mājā Saules ielā 12, 

Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 10000 EUR (desmit tūkstoši euro), ir pieņēmusi 

lēmumu Nr. 1.3.17/23/5(5) un noteikusi dzīvoklim nosacīto cenu 10000 EUR (desmit 

tūkstoši euro). 



36 

 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta 

pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 45. panta 

trešo un ceturto daļu, saskaņā ar SIA „Latio” vērtējumu Nr. V/23-131 un 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas lēmumiem, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu Nr. 31, Saules ielā 12, Līvānos, 

Līvānu novadā. 

2. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr. 31, Saules ielā 12, Līvānos, Līvānu 

novadā nosacīto cenu 10000 EUR (desmit tūkstoši euro). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, G. J., 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese),  3 – istabu dzīvokli Nr. 31 (kadastra Nr. 76119001204, 

Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 4589-31) dzīvojamā mājā Saules ielā 

12, Līvānos, Līvānu novadā ar kopējo platību 65 m², dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 7611 003 1206 001  kopīpašuma un zemesgabala 4826 m² platībā  ar 

kadastra apzīmējumu 7611 003 1206 Saules ielā 12, Līvānos, Līvānu novadā, 

638/33283 domājamām daļām par noteikto maksu 10000 EUR (desmit tūkstoši euro). 

4. Atsavināšanas ierosinātajai G. J. viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt 

pirkuma maksas samaksu 10000 EUR (desmit tūkstoši euro), to ieskaitot Līvānu 

novada pašvaldības, Reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” UNLALV2X, norēķinu 

kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar G. J. noslēdzams pēc lēmuma 4. punktā 

noteiktās maksas veikšanas. 

6. Gadījumā, ja pirkuma maksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma 4. 

punktā noteiktajā termiņā, šis lēmums zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais 

par līguma slēgšanu – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības 

un administratīvās nodaļas vadītājs. 

8. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

32. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 



37 

 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Jānim Magdaļenokam, Inārai Kalvānei, 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

 

30. martā notika kārtējā Līvānu novada domes sēde. 

30. martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās 

nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” rīkotajā pasākumā “Ziedotāju aplis”, 

kas tika organizēts ar mērķi sniegt finansiālu atbalstu Līvānu un Preiļu novada 

nevalstisko organizāciju projektiem. 

31. martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, deputāts un 

Līvānu 1.vidusskolas direktors Gatis Pastars, PIE “Rūķīši” vadītāja Aija Grugule un 

pašvaldības speciālisti piedalījās apaļā galda diskusijā – zaļais publiskais iepirkums 

izglītības iestāžu ēdināšanas jomā.  

3. aprīlī Līvānu novada pašvaldību sociālo zinību stundas ietvaros apmeklēja Līvānu 

1. vidusskolas 6. klašu skolēni. Izpilddirektora vietniece Aija Usāne pastāstīja viņiem 

par pašvaldības darbu un iedzīvotājiem sniegtajiem pakalpojumiem.  

3. aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar Līvānu novada sporta klubu 

pārstāvjiem un treneriem, lai pārrunātu jautājumus par turpmāko sadarbību un 

pašvaldības budžeta finansējumu sporta jomai. 

4. aprīlī Līvānu novada pašvaldības vadība, Līvānu novada Izglītības pārvaldes un 

izglītības iestāžu vadītāji tikās ar LR Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvjiem, 

kuru vizītes mērķis bija apspriest Latvijas skolu tīkla optimizācijas jautājumus. 

Ministrijas pārstāvji iepazinās arī ar pašvaldības redzējumu par izglītības tīkla 

attīstību novadā un izglītības jomas reformas virzību valstī kopumā. 

4. aprīlī Līvānu novadu apmeklēja biedrības “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 

asociācija” pārstāvji. Piedalījās domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, 

izpilddirektora vietniece Aija Usāne un pašvaldības speciālisti. Šogad biedrība īsteno 

LR Labklājības ministrijas aktivitāšu ciklu “Attīstām sociālo uzņēmējdarbību kopā!”, 

kura ietvaros dodas vizītēs pie visām Latvijas pašvaldībām ar mērķi pārrunāt jau 

esošo sociālās uzņēmējdarbības situāciju novados un pilsētās, pašvaldību vajadzības, 

nākotnes perspektīvas un ieceres šajā nozarē. 

4. aprīlī Līvānu novada pašvaldības vadība kopā ar Latgales Speciālās ekonomiskās 

zonas pārstāvjiem apmeklēja Līvānu novada augsto tehnoloģiju uzņēmuma “Light 

Guide Optics International” uzbūvēto jauno ražošanas ēku un tikās ar uzņēmuma 

vadītāju Daumantu Pfafrodu un viņa komandu, kas iepazīstināja ar realizēto projektu. 

5. aprīlī notika Līvānu pilsētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme, kurā 

piedalījās arī pašvaldības vadība. 

5. aprīlī Līvānu novada domes vadība karjeras izglītības programmas “Ēnu diena” 

ietvaros tikās ar Līvānu novada jauniešiem un pastāstīja viņiem par pašvaldības darbu. 

5. aprīlī Līvānu novada pašvaldības vadībai un speciālistiem notika sanāksme par 

pašvaldības 2023. gada budžeta jautājumiem. 

6. aprīlī notika Līvānu novada pašvaldības kultūras iestāžu vadītāju un darbinieku 

sanāksme, kurā piedalījās arī pašvaldības vadība. 



38 

 

6. aprīlī pašvaldības vadība sanāksmē ar kultūras jomas darbiniekiem pārrunāja 

aktualitātes par sagatavošanos XXVII Vispārējiem Latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētkiem. 

11. aprīlī Līvānu novada pašvaldības vadība un novada Klientu apkalpošanas centra 

speciālisti tikās ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) Rēzeknes filiāles 

vadību, lai pārrunātu pašvaldības un VSAA sadarbību klientu apkalpošanas jomā 

Līvānu novadā.  

12. aprīlī Līvānu novada pašvaldības vadībai un speciālistiem notika sanāksme, kurā 

tika pārrunāts par Līvānu pilsētas Stacijas ielā konstatētajiem defektiem, kurā 

pārbūves darbus veicis būvniecības uzņēmums Re&Re pašvaldības īstenotā projekta 

“Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu industriālās  zonas 

sasniedzamībai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” ietvaros. 

14. aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods sveica žurnālistu, dzejnieku, 

publicistu Andri Grīnbergu saistībā ar viņa ceturtās grāmatas “Gandrīz nepieklājīgi 

jautājumi” atvēršanas svētkiem. 

14. aprīlī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar jauniešu pārstāvjiem 

no Latgales pašvaldībām un viņu mentori Daci Melbārdi, kuri no 14. līdz 16. aprīlim 

MJIC “Kvartāls” telpās Līvānos uzturējās un apguva līderības mācību kursu “Ar 

stiprām saknēm Latvijā un Eiropā”. 

15. aprīlī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle Latviešu biedrības namā 

Daugavpilī sveica Līvānu novada Kultūras centra jauktā kora “Rubus” un Jersikas 

Tautas nama senioru kora “Jersika” dalībniekus ar atzinīgo vērtējumu XXVII 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVII deju svētku repertuāra skatē.  

17. aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pieņēma Līvānu novada iedzīvotājus 

saistībā ar sociālās jomas jautājumiem un iespējamajiem risinājumiem, lai sniegtu 

palīdzību. 

17. aprīlī notika Līvānu novada pašvaldības Civilās aizsardzības komisijas sanāksme.  

19. aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar Līvānu novada Rožupes 

pamatskolas direktori Sanitu Dubovsku, lai pārrunātu aktuālos jautājumus par 

izglītības iestādes darbību. 

20. aprīlī notika Līvānu novada domes apvienoto komiteju sēde, kur tika skatīti 

kopumā 33 jautājumi, kuri tiek virzīti Līvānu novada domes sēdei, ieskaitot jautājumu 

par Līvānu novada pašvaldības 2023. gada budžetu un 2022.gada pārskatu. Līdz tam 

pašvaldības vadība un speciālisti turpināja darbu pie budžeta projekta un gada 

pārskata sagatavošanas. 

20. aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar 

biedrības “Līvānu novada pensionāri” vadītāju Anitu Ozolu, lai pārrunātu sadarbības 

formas senioru aktivitāšu atbalstam.  

21. aprīlī notika Līvānu novada pašvaldības vadības, iestāžu vadītāju un speciālistu 

tikšanās par aktualitātēm pašvaldības darbībā. 

21. aprīlī notika darba grupas sanāksme par elektroauto publiskās uzlādes 

potenciālajām pieslēgumvietām Līvānos. Piedalījās pašvaldības vadība un speciālisti. 



39 

 

22. aprīlī pašvaldības vadība, administrācijas darbinieki un Līvānu novada jauniešu 

domes pārstāvji piedalījās Vislatvijas Lielajā talkā un sakopa teritoriju parkā pie 

Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa. 

23. aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, pārstāvot pašvaldību, piedalījās slāvu 

kultūras ansambļa “Razdoļje” koncertā Rudzātu pagastā, bet vēlāk apmeklēja 

vecticībnieku klosteri Rudzātu pagastā, kura pārbūve notika gan pateicoties Līvānu 

novada domes vairākkārt piešķirtajiem līdzekļiem un atbalstam īpašumtiesību 

atgūšanā, gan ziedotāju dāvinājumiem. Pasākums notika par godu šī klostera (vienīgā 

vecticībnieku klostera pasaulē) darbības uzsākšanai. 

23. aprīlī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle sveica folkloras kopu 

“Ceiruleits” Latviešu folkloras biedrības Folkloras balvas “Austras koks” 

pasniegšanas svētkos. Kolektīvam balva pasniegta nominācijā “Latviskās dzīvesziņas 

kopšana un daudzināšana”. 

25. aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latgales plānošanas reģiona 

Attīstības padomes sēdē un Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas sēdē, kuras 

notika Preiļos. Attīstības padomes sēdes darba kārtībā bija jautājumi par Latgales 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2023.-2029. gadam izstrādi un 

priekšlikumu izstrādi novērtējumam kapacitātes celšanas pasākumiem Latgales 

plānošanas reģiona pašvaldībās. Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas tikšanās ar 

Latgales novada pašvaldību pārstāvjiem mērķis bija pārrunāt pašvaldību darbības 

aktuālos jautājumus, tostarp par Pašvaldību likuma normām un plānošanas reģionu 

funkcijām. 

26. aprīlī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas Pašvaldību 

savienības (LPS) un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 

gadskārtējās sarunās Rīgā. Sarunu tēmas: 2022. gada LPS un VARAM sarunu 

protokola izpilde; Plānošanas reģionu funkcionālās darbības pilnveidošana 

koordinētai nozaru pakalpojumu organizācijai Latvijas reģionos; Teritorijas attīstības 

plānošanas sistēmas pilnveide; “Pašvaldību likums” un jauno autonomo funkciju 

finansējums; Atkritumu apsaimniekošana; Dabas resursu nodoklis – ieņēmumu 

sadales princips un izlietošana atbilstoši nodokļa mērķim; VARAM redzējums par 

valsts un ES fondu iespējamo pieejamo finanšu apjomu un avotiem jauno ES 

direktīvu vides jomā prasību izpildei un citi jautājumi. 

Katru pirmdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības tikšanās, kuru laikā tika 

pārrunāti pašvaldībā risināmie jautājumi, ieskaitot aktuālo jautājumu par Līvānu 

pilsētas un pagastu plūdu riskam pakļautajām teritorijām, preventīvajiem 

pasākumiem, risinājumiem un palīdzību iedzīvotājiem iespējama apdraudējuma 

gadījumā. 

Katru nedēļu notika pašvaldības vadības tikšanās ar Līvānu novada pagastu pārvalžu 

vadītājiem, lai pārrunātu aktualitātes pagastos.  

Katru otro nedēļu notika pašvaldības vadības tikšanās ar Līvānu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību valdes locekļiem un speciālistiem, lai pārrunātu aktualitātes.  

Katru otro pirmdienu notika pašvaldības vadības un darbinieku sapulces, kurās tika 

pārrunātas aktualitātes pašvaldībā, darba uzdevumi konkrētajai nedēļai. 



40 

 

Katru otrdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības, Plānošanas un attīstības 

nodaļas, kā arī Būvniecības un infrastruktūras nodaļas speciālistu sanāksmes par 

īstenojamo un plānoto projektu aktualitātēm. 

 

Sēde slēgta plkst. 13:08 

Protokols parakstīts 2023. gada 28. aprīlī 

 

Sēdi vadīja 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs   /paraksts/  Andris Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja  /paraksts/  Inta Raubiška 

 


